
COMUNE DI POZZILLI
Provincia di Isernia

86077 - Viale delle Industrie snc - Tel. 0865/927180 - P.I. 00067770941
pec: pec@pec.comune.pozzilli.is.it

 
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICI

 
Determina N. 323 del 27-09-2023

 
 
OGGETTO:  DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI DELLA REGIONE MOLISE NN. 4481

E 4482 DEL 13.09.2023 DI APPROVAZIONE DEGLI AVVISI PUBBLICI E
RELATIVA MODULISTICA PER L'EROGAZIONE DI FINANZIAMENTI A
FAVORE DELLE SEZIONI PRIMAVERA E DEI SERVIZI MICRONIDO
PER L'ANNO EDUCATIVO 2023-24 -APPROVAZIONE AVVISI PER
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E RELATIVA MODULISTICA.
PROROGA TERMINI DI SCADENZA MANIFESTAZIONI DI INTERESSE.

 
Il giorno 27 Settembre 2023
 

IL RESPONSABILE DI AREA
 
 
VISTO il decreto sindacale n. 3 del 01.06.2022 ed attesa la propria competenza;
VISTE le Determinazioni Dirigenziali della Regione Molise nn. 4481 e 4482 del 13.09.2023 con le quali si
approvavano gli avvisi pubblici e la relativa modulistica per l'erogazione di finanziamenti a favore delle
sezioni primavera e dei servizi micronido per l'anno educativo 2023-24;
CONSIDERATO che i suddetti avvisi prevedevano il termine di presentazione delle domande da parte dei
Comuni interessati al 30.09.2023;
VISTE:

�         la propria determinazione n. 315 del 21.09.2023 con la quale si approvava:
o    l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse di potenziali soggetti realizzatori del
servizio per la prima infanzia così come definito dal Capo II “Strutture e servizi per la prima
infanzia” – Art. 38 (Sezioni Primavera o Sezioni Ponte) del Regolamento regionale di
attuazione della legge regionale 13/2014 di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 59
del 10 Febbraio 2015 e smi, rivolto ai bambini ai bambini dai 24 ai 36 mesi (che compiono
24 mesi tra il 1° gennaio e il 31 dicembre 2023), per un funzionamento non inferiore a 5
giorni a settimana e per almeno 5 ore al giorno, per minimo 6 mesi su 8 (nel periodo
compreso dal 1° settembre 2023 al 31 luglio 2024) e relativi allegati;
o    l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse per preiscrizioni al servizio per la
prima infanzia così come definito dal Capo II “Strutture e servizi per la prima infanzia” – Art.
38 (Sezioni Primavera o Sezioni Ponte) del Regolamento regionale di attuazione della
legge regionale 13/2014 di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 59 del 10 Febbraio
2015 e smi, rivolto ai bambini ai bambini dai 24 ai 36 mesi (che compiono 24 mesi tra il 1°
gennaio e il 31 dicembre 2023), per un funzionamento non inferiore a 5 giorni a settimana e
per almeno 5 ore al giorno, per minimo 6 mesi su 8 (nel periodo compreso dal 1° settembre
2023 al 31 luglio 2024) e relativi allegati;

�         la propria determinazione n. 316 del 21.09.2023 con la quale si approvava:
o    l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse di potenziali soggetti realizzatori del
servizio per la prima infanzia così come definito dal Capo II “Strutture e servizi per la prima
infanzia” – Art. 37 (Micronido) del Regolamento regionale di attuazione della legge
regionale 13/2014 di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 59 del 10 Febbraio 2015 e
smi, rivolto ai bambini ai bambini dai 3 ai 36 mesi, per un funzionamento non inferiore a 5
giorni a settimana e per almeno 5 ore al giorno, per minimo 8 mesi su 10 (nel periodo
compreso dal 1° settembre 2023 al 31 luglio 2024) e relativi allegati;



o    l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse per preiscrizioni al servizio per la
prima infanzia così come definito dal Capo II “Strutture e servizi per la prima infanzia” – Art.
37 (Micronido) del Regolamento regionale di attuazione della legge regionale 13/2014 di
cui alla delibera della Giunta Regionale n. 59 del 10 Febbraio 2015 e smi, rivolto ai bambini
ai bambini dai 3 ai 36 mesi, per un funzionamento non inferiore a 5 giorni a settimana e per
almeno 5 ore al giorno, per minimo 8 mesi su 10 (nel periodo compreso dal 1° settembre
2023 al 31 luglio 2024) e relativi allegati;

CONSIDERATO che i termini di scadenza previsti dai summenzionati avvisi per la presentazione delle
manifestazioni di interesse per preiscrizioni a entrambi servizi erano fissati alle ore 13:00 del 26.09.2023;
CONSIDERATO che i termini di scadenza previsti dai summenzionati avvisi per la presentazione delle
manifestazioni di interesse di potenziali soggetti realizzatori per entrambi i servizi erano fissati alle ore
13:00 del 27.09.2023;
VISTA la determinazione dirigenziale della Regione Molise n. 4676 del 26.09.2023 con la quale si
determinava di rinviare il termine di scadenza per la presentazione dei progetti alla Regione da parte dei
Comuni fissando la nuova data al giorno 09.10.2023;
VISTA le deliberazioni di Giunta Comunale nn. 62 e 63 del 19.09.2023 che prevedevano, in caso di
proroghe concesse dalla Regione Molise, la possibilità di variazione dei termini di scadenza previsti per la
presentazione delle manifestazioni di interesse;
RITENUTO, in conseguenza della determinazione regionale n. 4676/2023, di poter posticipare i termini
previsti dagli avvisi comunali approvati con determinazioni nn. 315 e 316 del 21.09.2023, onde poter dare
più tempo agli interessati alla presentazione delle manifestazioni di interesse di poter predisporre la
documentazione necessaria;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
DATO ATTO che sono rispettati i termini per la conclusione del procedimento;
RILEVATO che il Responsabile del Settore coincide con il Responsabile del Procedimento in quanto l’unica
risorsa assegnata al settore è di categoria Operatori esperti ed è impegnata in rilevanti carichi di lavoro;
DATO ATTO che relativamente al sottoscritto Responsabile del Servizio e del Procedimento, non
sussistono condizioni che impongano l'obbligo di astensione ed incompatibilità ai sensi della normativa
vigente ed a quella in materia di anticorruzione e di trasparenza, rispetto all'adozione del presente
provvedimento;
 

DETERMINA
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
Di prorogare i termini di scadenza previsti negli avvisi riguardanti i servizi Sezione Primavera e Micronido
approvati rispettivamente con determine nn. 315 e 316 del 21.09.2023 come di seguito:

-       Termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse per preiscrizioni a
entrambi servizi e prorogato alle ore 13:00 del 02.10.2023;
-       Termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse di potenziali
soggetti realizzatori per entrambi i servizi è prorogato alle ore 13:00 del 03.10.2023;

Di dare ampia diffusione all’avviso mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, e sul sito istituzionale del
Comune di Pozzilli www.comune.pozzilli.is.it, nonché alla sezione Amministrazione Trasparente, ritenendo
questi mezzi sufficienti ad assicurare piena visibilità e conoscenza da parte dei potenziali interessati;
Di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio on-line del
Comune;
Di disporre, altresì, la pubblicazione dei dati inerenti il presente atto sul sito internet alla sezione
amministrazione trasparente, ai sensi del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33;
Di avvisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Molise
sezione di Campobasso da notificare entro 60 giorni dalla pubblicazione, in alternativa, entro 120 giorni,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.pozzilli.is.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  IL RESPONSABILE
BRUNO FIORE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


